
 

 

 

Istituto Comprensivo 
“Rodari-Alighieri-Spalatro” 

 

Via Spina, 1  71019  Vieste  FG –  C.M. FGIC878001  – C.F.92066060713 - CU  UFHZ1U – Tel. 0884 708207  Telefax  0884 704624 
website: https://istitutocomprensivovieste.edu.it/  -  pec: fgic878001@pec.istruzione.it  -  e-mail: fgic878001@istruzione.it 

 

 

 

Pagina 1 di 2 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI 

 

• le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Circolo di approvazione del PTOF triennio 
2019/2022 

• il Programma Annuale E.F. 2021, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 3 del 21 dicembre  
2020 

• il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107» 

• il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni 

• il D.P.R. n.275 del 08/03/1999: "REGOLAMENTO RECANTE NORME IN MATERIA DI AUTONOMIA DELLE ISTITUZIONI 

SCOLASTICHE" 

• il D.lgs. n.297 del 16/04/1994: “TESTO UNICO DELLE DISPOSIZIONI LEGISLATIVE IN MATERIA DI ISTRUZIONE” 

• la L. n.107 del 13/07/2015: “RIFORMA DEL SISTEMA NAZIONALE DI ISTRUZIONE E FORMAZIONE E DELEGA PER IL RIORDINO 

DELLE DISPOSIZIONI LEGISLATIVE VIGENTI” (“LA BUONA SCUOLA”) 

• l’art. 58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, 
n. 106 (“c.d. Decreto sostegni-bis”) 

• la nota ministeriale prot. n. 907 del 24 agosto 2021 “Risorse ex art. 58, comma 4, del D.L. 25 maggio 
2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n. 106 (“c.d. Decreto sostegni-bis”) – 
Indicazioni operative per le istituzioni scolastiche 

• il Regolamento d’Istituto, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 5 del 28 febbraio 2019, 
per il conferimento di incarichi di collaborazione a esperti esterni tramite contratti di prestazione 
d’opera 

• il Protocollo d’intesa tra Ministero dell’Istruzione e CNOP per il supporto psicologico nelle Istituzioni 
scolastiche contenente le linee di indirizzo per la promozione del benessere psicologico a scuola 

 

RITENUTO di procedere in merito 

DETERMINA 

• di avviare le procedure per l’individuazione di una figura professionale – Psicologo - necessaria per la 
realizzazione delle attività di assistenza psicologica rivolte agli alunni dell’Istituto Comprensivo 
“Rodari-Alighieri-Spalatro” di Vieste e le relative spese connesse,  per rispondere ai disagi e traumi 

FGIC878001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006479 - 11/11/2021 - VI2 - U



 

 

 

Istituto Comprensivo 
“Rodari-Alighieri-Spalatro” 

 

Via Spina, 1  71019  Vieste  FG –  C.M. FGIC878001  – C.F.92066060713 - CU  UFHZ1U – Tel. 0884 708207  Telefax  0884 704624 
website: https://istitutocomprensivovieste.edu.it/  -  pec: fgic878001@pec.istruzione.it  -  e-mail: fgic878001@istruzione.it 

 

 

 

Pagina 2 di 2 

 

derivanti dall’emergenza Covid-19 e per prevenire l’insorgere di forme di disagio o malessere 
psicofisico 

• che la scelta della figura professionale esterna avverrà con pubblicazione di avviso pubblico, che 
consenta l’individuazione di personale qualificato in possesso delle necessarie e relative 
competenze 

• che i compensi per le prestazioni di cui sopra non dovranno superare quanto previsto nella scheda 
finanziaria A3/15 – Risorse ex art. 58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73 – Codice conto 3.2.4 – 
Assistenza psicologica, sociale e religiosa 

 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti nell’avviso pubblico, che fa parte integrante del 
presente provvedimento. 

Le attività e le spese correlate saranno avviate e concluse entro il 9 giugno 2022. 
 
Ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/1990, il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico, 
prof. Pietro Loconte. 
 
Copia della presente determinazione dirigenziale  sarà pubblicata all’albo dell’Istituto Scolastico e 
trasmessa al Consiglio di Circolo per gli adempimenti di  competenza. 

 

 

Per l’attività istruttoria 
 

IL DIRETTORE dei SERVIZI 

GENERALI ed AMM.VI 

dott.ssa Angela Iavicoli 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof. Pietro Loconte 
 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

FGIC878001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006479 - 11/11/2021 - VI2 - U

Firmato digitalmente da LOCONTE PIETRO


		2021-11-12T05:27:57+0100
	LOCONTE PIETRO




